

# Vergi barışı tamam ya sonrası?

**“Mükelleflerin büyük bir kısmının vergi barışından yararlanması dolayısıyla Maliye'nin denetim gücünün üzerindeki geçmiş yıllardan (2011-2015) kaynaklanan iş yükü büyük ölçüde ortadan kalkmış oldu. Üstelik bu yılları kapsayacak vergi denetimleri daha çok kağıt defter ve belgeler üzerinden yapılacaktı. Ancak 2016 yılından itibaren e-fatura ve e-defter uygulamalarının daha da yaygınlaşmış olması dolayısıyla bu yıl ve bundan sonraki yılları kapsayacak vergi denetimlerinin Maliye tarafından elektronik denetim araçları ile yapılması artık kaçınılmaz hale geldi.**

**6** 736 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin Kanun ile sunulan yeniden yapılandırma, 25 Kasım 2016 tarihi itibarıyla sona ermiştir. Piyasada daha çok “vergi barışı” olarak anılan söz konusu yasal düzenlemeyle Maliye aslında vergi mükelleflerinin geçmiş dönem vergi borçlarının ödenmesinde ciddi kolaylıklar sağladı. Yasanın belki de en önemli düzenlemesi, kanunun getirdiği imkanlardan yararlanan mükelleflerin geçmiş vergilendirme dönemlerinin bir vergi incelemesine tabi tutulamayacak olması. Diğer bir ifadeyle yasa da öngörüldüğü şekilde matrah artırımına giden mükelleflerin önceki vergilendirme dönemlerine ilişkin herhangi bir vergi incelemesi yapılamayacağı, dolayısıyla sonradan ilave bir vergi ve ceza uygulamasına maruz kalmayacakları önemli bir avantaj olarak karşımıza çıkıyor.

Vergi barışı kapsamında matrah artırımında bulunan firmaların 2011-2015 yıllarında beyan ettikleri gelir ve kurumlar vergisi (stopaj ve KDV dahil) nedeniyle vergi incelemesi yapılmayacak. Bu, aslında mükellefler için vergisel riskleri azaltma konusunda önemli bir fırsat.

## **E-DEFTER VE E-FATURA NEDEN ZORUNLU?**

E-defter ve e-faturaya geçişi düzenleyen ilgili mevzuat hükümlerinin gerekçesine göre Maliye Bakanlığı'nın mükelleflere e-fatura ve e-defter zorunluluğu getirmesinin amaçlarından birisi gelişen teknolojiye uygun yeni bir belge düzeni oturtmak. Diğer önemli bir amaç ise kayıt dışı ekonomiyle mücadele kapsamında etkin bir vergi denetimi altyapısı oluşturularak daha hızlı ve yaygın bir denetim faaliyetinde bulunmak.

## **DOĞAL SONUÇ: E-DENETİM**

Ülkemizde milyonlarca işletme tarafından binlerce farklı muhasebe programı ve ERP sistemleri kullanılıyor. Bunların her birinin veriyi tutuş şekli birbirinden farklı. Bu durum hem firmaların sistemlerinin birbirleriyle konuşmasını engelliyor hem de vergi denetimlerinde inceleme elemanlarına zorluklar çıkarıyor.

Maliye Bakanlığı'nın e-fatura ve e-defter oluşturmada belirlediği standartlarla vergi denetimlerinde farklı veri standart ve formatlarından kaynaklanan zorluklar ortadan kaldırıldı. Böylece Bakanlık kendi yapacağı elektronik denetimler konusunda uygun bir altyapı oluşturmuş oldu.

Mükelleflerin büyük bir kısmının vergi barışından yararlanması dolayısıyla Maliye'nin denetim gücünün üzerindeki geçmiş yıllardan (2011-2015) kaynaklanan iş yükü büyük ölçüde ortadan kalkmış oldu. Diğer taraftan bu yılları kapsayacak vergi denetimleri daha çok kağıt defter ve belgeler üzerinden yapılacaktı. Ancak 2016 yılından itibaren e-fatura ve e-defter uygulamalarının daha da yaygınlaşmış olması dolayısıyla bu yıl ve bundan sonraki yılları kapsayacak vergi denetimlerinin Maliye tarafından elektronik denetim araçlarıyla yapılması artık kaçınılmaz hale geldi.

## **SÜRÜKLE-BIRAK TEKNOLOJİSİYLE VERGİ DENETİMİ**

E-defterler Maliye tarafından onaylandıktan sonra üzerlerinde bir daha değişiklik yapılamaz; o aya ait defterler kapatılmış olur. Peki ya defterlerde bir hata veya yanlışlık varsa ne olacak? Bunlar bir sonraki dönemde oluşturulacak e-defterlerde uygun muhasebe kayıtlarıyla düzeltilebilir. Ancak bu düzeltmelerin ilave bir vergi ve ceza ödenmesi sonucunu doğurmaları mümkün. Bu sebeple e-defterlerin Maliye'ye onaylatılmasından önce bir ön denetimden geçirilmesi en sağlıklı ve akıllıca yöntem. Bu amaçla İdea Teknoloji Çözümleri tarafından geliştirilen yeni nesil vergi denetçisi VerDe, e-defter üzerinden vergi, muhasebe ve teknik yönlerden denetimler yapıyor ve kullanıcılarına hata ve yanlışlıklarını ilgili mevzuat hükümleriyle birlikte raporluyor. VerDe'nin kullanımı ise oldukça kolay. Maliye'nin istediği şekilde oluşturulan e-defter, VerDe'nin içerisine sürüklenip bırakılmak suretiyle başkaca hiç bir işleme gerek kalmaksızın çalışıp sonuçları gösteren rapor üretiyor.

VerDe'yi kullanarak vergi barışıyla açtığınız temiz sayfayı devam ettirmeniz pek ala mümkün. VerDe bu yönüyle sizi aynı zamanda gelecekteki vergi denetim risklerine karşı koruyacak bir sigortadır.

# V+VERDE

## YENİ NESİL VERGİ DENETÇİNİZ

VerDE, e-defteriniz deđiştirilemez şekilde onay almadan önce yapılması gereken tüm kontrolleri 500' den fazla formülle yapar ve tüm işlemlerinize çok kısa sürede, isterseniz defalarca bakarak hatalarınızı gidermenizi sağlar.

MEVZUAT  
ÇÖZÜM ORTAĐI



Yeni Nesil Vergi Denetçinizle Tanışmak İçin | [ideateknoloji.com.tr](http://ideateknoloji.com.tr)

